

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

CNPJ: 45.701.455/0001-72
Av. Ministro Nelson Hungria, 52
C.E.P.: 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2023 - PR

Processo Administrativo: 23/2023
Processo de Licitação: 23/2023
Data do Processo: 10/01/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2023 (Sequência: 2)

Ao(s) 2 de Fevereiro de 2023, às 15:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 6188, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2023, Licitação nº 8/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 12667 - MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO, SECO, BRANCO, REFORÇADO, ARCO LISO, ESPESSE, SOBRETAMPA BRILHANTE. MODELO COMPATÍVEL COM LOUÇAS TRADICIONAIS (OVAIS).	PÇ	65,00	ALUMASA	0,0000	30,00	1.950,00
3	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO 77CM (BARRA DE APOIO PARA VASO SANITÁRIO) - ESPECIFICAÇÕES: - FABRICADO EM AÇO CARBONO REFORÇADO - TRATAMENTO ANTIOXIDANTE - KIT DE INSTALAÇÃO - PONTEIRAS PLÁSTICAS DIMENSÕES DA MESA ABERTA: ALTURA TOTAL: 77CM LARGURA: 19CM PROFUNDIDADE :19CM	UN	15,00	AB MIDIA	0,0000	52,00	780,00
5	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220V - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA; DE TERMOPLÁSTICO COM MÍNIMO 03 OPÇÕES DE TEMPERATURAS; CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO; CORPO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO - ALIMENTAÇÃO 220V	UN	20,00	HIDRA	0,0000	59,00	1.180,00
6	CONJUNTO DE VASO SANITÁRIO C/ CX. ACOPLADA, LOUÇA SANITÁRIA, COR BRANCA, FORMATO OVAL	CJ	20,00	HERVIM	0,0000	192,00	3.840,00
7	FILTRO CAIXA D' AGUA	UN	40,00	M&P	0,0000	86,00	3.440,00
9	RALO ESCAMOTEAVEL EM INOX REDONDO COM 10 CM DE DIAMETRO - RALO ESCAMOTEAVEL EM INOX REDONDO COM 10 CM DE DIAMETRO	UN	10,00	LUCONE	0,0000	10,50	105,00
10	RALO ESCAMOTEAVEL EM INOX REDONDO COM 40 CM DE DIAMETRO- RALO ESCAMOTEAVEL EM INOX REDONDO COM 40 CM DE DIAMETRO	UN	40,00	ASTRA	0,0000	96,00	3.840,00
11	RALO GIRATÓRIO QUADRADO 10 X 10 COM CAIXILHO - AÇO INOX - RALO TAMPA GRELHA AÇO INOX QUADRADO 10X10 CM SISTEMA ABRE E FECHA COM CAIXILHO	UN	10,00	LUCONE	0,0000	10,00	100,00
12	RALO GIRATÓRIO QUADRADO 15 X 15 COM CAIXILHO - AÇO INOX - RALO TAMPA GRELHA AÇO INOX QUADRADO 15X15 CM SISTEMA ABRE E FECHA COM CAIXILHO	UN	10,00	LUCONE	0,0000	18,00	180,00
13	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL	UN	20,00	BRUKIT	0,0000	70,00	1.400,00
14	TANQUE MARMORE SINTETICO	PÇ	10,00	FIORI	0,0000	118,00	1.180,00
16	TORNEIRA ELETRICA BANCADA PIA BICA MOVEL	PÇ	20,00	HIDRA	0,0000	138,00	2.760,00

Total do Participante ----->

20.755,00

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

CNPJ: 45.701.455/0001-72
Av. Ministro Nelson Hungria, 52
C.E.P.: 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2023 - PR

Processo Administrativo: 23/2023
Processo de Licitação: 23/2023
Data do Processo: 10/01/2023

Folha: 2/2

Participante: 24527 - COMERCIAL SILVA & FAMILIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO (ALCA DE APOIO) 80CM - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÁREA DE APLICAÇÃO: BANHEIROS/BOX/LAVATÓRIOS TIPO DE FIXAÇÃO: PARAFUSOS MEDIDAS ENTRE EIXOS DE FIXAÇÃO: 80CM DIÂMETRO DO TUBO: 3.17CM ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO PADRÃO DA NBR9050-2015 PESO SUPORTADO: ATÉ 120KG OU SUPERIOR	UN	10,00	BLESS	0,0000	61,00	610,00
4	BOLSA DE VASO	UN	10,00	ROMA	0,0000	1,50	15,00
8	JOELHO COBRE 15 MM	UN	30,00	ELLUMA	0,0000	5,50	165,00
15	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE PARA PIA	PÇ	20,00	DOAN	0,0000	50,00	1.000,00
Total do Participante ----->							1.790,00
Total Geral ----->							22.545,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Santo Antônio do Pinhal, 2 de Fevereiro de 2023

COMISSÃO:

ROSENI DONIZETE FERREIRA - - Pregoeiro(a)
PATRICIA CRISTINA DAS CHAGAS SANTOS - - MEMBRO
LUCAS DIEGO E SILVA SANTOS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO - - Representante
CLAUDIO LUIZ DA SILVA - - Representante